بعد جولته حيث جال سيم ككالف الحياة ولشدة شوقه الي
 الحياة التصوي فجعل يطلب العون الي ذلك المقام بالنحو الذي
 طلبه اولاً حتي وصل اليه باجير من السعي الذي وصل به اولاً ولم
 فيه عانيا مدة اطول من الاولى ثم عاد الي عالم الحسن ثم تكلف
 الوصول الي مقامة دعي ذلك فكان ايسر عليه من الاولى والثانية
 وكان دوامة فيه اطول وما زال الوصول الي ذلك المقام الكريم
 يريد عليه سهولة والدوام فيه يزيد طولاً مدة بعد مدة حتي صار بحيث
 يفضل اليه متي شا ولا ينفصل عنه الا متي شا فكان يلائم مقامة ذلك
 ولا يبتني عنه الا لضرورة بدده التي كان قد قللها حتي كان
 لا يوجد اقل منها وهو في ذلك كله يتمني ان يرحمه الله عز وجل
 من كل بدده الذي يدعوه الي مفارقة مقامة ذلك فيتخلص
 الي لذته تخلصا دايماً ويبري مما يجده من الالم عند الاعراض عن
 مقامة ذلك الي *صورة البدن ووقفي على حالته فلك حتي اناف
 على سبعة اسابيع من منشأة وذلك خمسون عاماً وحينئذ اتفقت
 له صحة اسال وكان من قصته معه ما ياتي ذكره بعد هذا ان شا
 الله تعالى ذكروا ان جزيرة قريبا من الجزيرة التي ولد بها حي
 بن يقطان على احد القولين المختلفين في صفة مبداءه انتقلت اليها
 ملة من الملل الصحيحة الماخوذة عن بعض الاديبي المتقدمين
 صلوات الله عليهم وكانت ملة حكاكية لجميع الموجودات
 الحقيقية

*
 ضرورة

est, postquam digressus erat, quò digressus est, fastidivit vitæ molestias, & summo desiderio vitæ ulterioris laboravit, quæsitque reditum ad illum [speculationis] locum eodem modo, quo illum priùs quæsierat, donec illum minori labore quam priùs, esset assecutus, atque in eo secundâ vice diutius quam priori permanfit: Tum ad mundum sensibilem reversus est, deindè iterum se ad locum suum [speculationis] assequendum accinxit, qui ipsi facilior aditu, quam primâ aut secundâ vice, fuit; diuturniorque fuit ipsius in eo commoratio, nec desit ratio nobilem illum statum assequendi ipsi facilior fieri, ipsiusque in eo commoratio diuturnior, repetitis vicibus, donec eò progressus esset, ut ipsum pro libitu suo assequi posset, neque, nisi quando vellet, ab eo discederet. huic ergò loco suo adhæsit, nec ab eo recessit, nisi cum corporis necessitas postularet, quam eò jam paucitatis redederat, ut vix minor reperiri posset: atque inter hæc omnia optabat, ut Deus potens & gloriosus illum prorsus liberaret à corpore suo, quod ipsum ab illo loco avocabat; & ut voluptati suæ perpetuò totus vacaret, & à dolore illo immunis esset, quo afficiebatur quoties à statu illo ob necessitatem corporis averteretur: & in hoc statu suo permanfit donec septimam septenarium ab origine suâ transisset, h. e. quinquaginta annos; tum verò contigit ipsi Afalis sodalitiùm: narratio verò illius cum ipso congressus ea est quæ posthac, Deo volente, sequetur.